

Kinnitatud maaeluministri 03.06.2019 käskkirjaga nr 92  
 "Setomaa arenguprogrammi 2019. aasta tegevuskava kinnitamine"  
 Lisa

Setomaa arenguprogrammi 2019. aasta tegevuskava

Taotleja	Projekti nimi	Toetuse maksimaalne suurus (euro)	Oma- ja kaasfinantseeringu minimaalne määr	Taotluse regionaalse abi andjale esitamise hiliseim kuupäev	Tegevuse eeldatav kestvus (kuudes)	Märkused	
1	MTÜ Setomaa Liit	Setomaa koostöövõrgustiku ning ülepiirilise ettevõtjate koostöövõrgustiku tugevdamine 2019/2020	9 498,75	15%	30.09.2019	12	Vastavalt programmi nõukogu ettepanekule kanda projekt tegevuskavasse ja toetada taotletust väiksemas mahus maaeluministri 01.02.2019. a käskkirja nr 18 „Setomaa arenguprogramm“ (edaspidi KK) punkti 76 alusel.  Projekti täies mahus rahastamiseks ei piisa programmi eelarves vahendeid ja programmi nõukogu hinnangul on projekti võimalik teostada olulisel mahus ka väiksema eelarvega.
Eesmärk ja lühikirjeldus: Projekti siht on arendada Setomaa ettevõtlus- ja elukeskkonda ning hoida Setomaa head mainet koostöötegevuste korraldamise kaudu. Viiakse läbi üksikuid koostöö koordineerimise koosolekut. Petseri Seto majas viiakse läbi vähemalt kolm üritust. Korraldatakse Pihkva oblasti ettevõtlusvõrgustike juhtidele ja ettevõtjatele kolm õppekäiku Võru ja Põlva maakonna ettevõtetesse. Korraldatakse koostööks vajalikud kohtumised ja nõupidamised Pihkva oblasti koostööpartneritega. Projekti elluviimisel käsitletakse läbivalt piirkonna kultuurilis-looduslikke eripärasid.							
2	MTÜ Setomaa Liit	Majandusõpetus ja õpilasfirmade tegevus Setomaa koolides 2019-2020 õa	28 660,00	15%	01.09.2018	12	Vastavalt programmi nõukogu ettepanekule toetada projekti taotletud mahus.
Eesmärk ja lühikirjeldus: Projekti raames antakse Setomaa koolinoortele ettevõtlusalaseid teadmisi ja pakutakse võimalusi õpilasfirmades tegutseda. 2019/2020 õppeaastal tegevust alustavate uute õpilasfirmadega osaletakse erinevatel laatadel Eestis ja väljaspool Eestit. Projekti raames korraldatakse noortele ettevõtluspäevi ja õppekäike. Projekti kaasatakse koolidest majandusõpetuse õpetajad ja väljastpoolt kooli kohalikud ettevõtjad, kes annavad noortele teadmisi ettevõtlusest ja jagavad oma kogemusi.							
3	MTÜ Setomaa Liit	VI Rahvusvaheline õpilasfirmade konkurss-laot Värskas 2019	6 886,00	15%	01.10.2019	5	Vastavalt programmi nõukogu ettepanekule toetada projekti taotletud mahus.
Eesmärk ja lühikirjeldus: Projekti eesmärgiks on korraldada Värskas Kultuurikeskuses VI rahvusvaheline õpilasfirmade laot, kus selgitatakse välja parimad noored ettevõtjad. Laot korraldamisega antakse võimalus Setomaa koolinoortel võrrelda oma oskusi ja oma firma tooteid teiste lähiriikide koolinoorte omadega. Laotapäevale kutsutakse noortega kohtuma piirkonna edumeelseid ettevõtjaid, kes saavad anda tuge ja innustust noortele.							

4	MTÜ Setomaa Liit	Uuring "Värska kasutatud ravimuda ja kohaliku biomassi kasutamine kasvusubstraadina"	5 000,00	15%	01.07.2019	18	Vastavalt programmi nõukogu ettepanekule kanda projekt tegevuskavasse ja toetada taotletust väiksemas mahus KK p 76 alusel.  Projekti täies mahus rahastamiseks ei piisa programmi eelarves vahendeid ja programmi nõukogu hinnangul on projekti võimalik teostada olulises mahus ka väiksema eelarvega.
Eesmärk ja lühikirjeldus: Projekti eesmärk on loodussõbraliku mudakäitlussüsteemi prototüübi välja töötamine. Projekti tulemusena valmib rakendusuuring, mis selgitab raviprotseduuridest üle jääva järvemuda rikastamise võimalusi, et mudast valmistada komposti, mis võimaldaks suurendada põlluviljakust.							
5	Setomaa vallavalitsus	Setomaa mainekujundus ja ettevõtluskeskkonna toetamine Kuningriigipäeva korraldamise kaudu	6 500,00	15%	31.07.2019	7	Vastavalt programmi nõukogu ettepanekule kanda projekt tegevuskavasse ja toetada taotletust väiksemas mahus KK p 76 alusel.  Projekti täies mahus rahastamiseks ei piisa programmi eelarves vahendeid ja programmi nõukogu hinnangul on projekti võimalik teostada olulises mahus ka väiksema eelarvega.
Eesmärk ja lühikirjeldus: Projekti eesmärk on XXVI Seto Kuningriigipäeva korraldamine, mis on pärimuskultuuril põhinev ja pikkade traditsioonidega mainesündmus. Projekt aitab kaasa Setomaa pärimuskultuuri säilimisele ja elavas kasutuses püsimisele. Projekti tulemusena tugevneb Setomaa identiteet ning Setomaa elanikud tunnevad end piirkonna pärimuskultuuri säilitajatena ning edasikandjatena. Samuti edendab projekt Setomaa kohalikku ettevõtlust.							
6	MTÜ Seto Käsitüü Kogo	MTÜ Seto Käsitüü Kogo tegevustoetus 2019	20 000,00	15%	01.10.2019	12	Vastavalt programmi nõukogu ettepanekule kanda projekt tegevuskavasse ja toetada taotletud mahus.
Eesmärk ja lühikirjeldus: Projekt aitab kaasa käsitöövaldkonna arengule Setomaal. Koordineeritud tegevuste tulemusena tugevneb koostöö käsitöölise võrgustikus, asjast huvitatutele pakutakse abi käsitööettevõtlusega tegelemiseks, toimuvad käsitööd tutvustavad ja käsitööettevõtlust arendavad ümarlauad ning õpitoad. Projekti käigus täiendatakse käsitööalast raamatukogu.							
7	MTÜ Seto Käsitüü Kogo	Seto käsitöö turundus 2019-2020	5 000,00	15%	01.10.2019	12	Vastavalt programmi nõukogu ettepanekule kanda projekt tegevuskavasse ja toetada taotletust väiksemas mahus KK p 76 alusel.  Projekti täies mahus rahastamiseks ei piisa programmi eelarves vahendeid ja programmi nõukogu hinnangul on projekti võimalik teostada olulises mahus ka väiksema eelarvega.
Eesmärk ja lühikirjeldus: Seto käsitöö turunduse projekti tulemusena tõuseb ettevõtlikkus piirkonnas. Projekti raames avastatakse uusi turge ja võimalusi seto käsitöö müügiks. Kavas on Seto käsitöölise võimalikult lai kaasamine erinevate Setomaa suursündmuste ja Seto kultuuri tutvustavatele sündmustele, sh osalemine Izevski käsitööfestivalil.							
8	MTÜ Setomaa Turism	Setomaa Turism tegevustoetus 2019	20 000,00	15%	01.09.2019	12	Vastavalt programmi nõukogu ettepanekule kanda projekt tegevuskavasse ja toetada taotletud mahus.

	Eesmärk ja lühikirjeldus: Projekti eesmärk on suunata turismiettevõtluse arengut Setomaal, korraldada piirkonna turismialast ühisturundust ja tootearendust. Korraldatakse MTÜ Setomaa Turismi tegevust ja Värskas asuva Setomaa turismiinfo-postipunkti tegevust. Ümarlaudade ja arutelude abil õhutatakse turismiga tegelevaid inimesi koostööle ja ühistegevusele. Osaletakse turismivõrgustike tegevuses Setomaal, Kagu-Eestis ja ka Eestis laiemalt. Korraldatakse Setomaa turismiobjektide infot riiklikel saitidel <a href="http://www.puhkaeestis.ee">www.puhkaeestis.ee</a> ja <a href="http://www.visitesonia.com">www.visitesonia.com</a> ning hallatakse infot veebis <a href="http://www.visitsetomaa.ee">www.visitsetomaa.ee</a> .						
9	SA Setu Kultuuri Fond	Meeste laulu festival "Miihi laul"	7 191,00	15%	20.06.2019	5	Vastavalt programmi nõukogu ettepanekule kanda projekt tegevuskavasse ja toetada taotletust väiksemas mahus KK p 76 alusel.  Projekti täies mahus rahastamiseks ei piisa programmi eelarves vahendeid ja programmi nõukogu hinnangul on projekti võimalik teostada olulises mahus ka väiksema eelarvega jättes toetuse toel tasutavate kulude hulgast välja külaliskoori transpordiga seotud kulud.
	Eesmärk ja lühikirjeldus: Korraldatakse meeste laulu festival 17.-21. augustil 2019. Festivali sündmused seotakse teiste samal ajal Setomaal toimuvate üritustega, et üritused aitaksid tugevdada üksteise mõjukust. Festival sisaldab kontserte, osalemist kostipäeva programmis, paasapäeva sündmustel, Lepa kirmasel. Festivali raames toimuvad meeste traditsioonilise laulu õpitoad, mis annavad võimaluse õppida üksteise kogemustest kultuuritraditsioonidel põhinevate ürituste korraldamisel.						
10	MTÜ Setomaa Liit	Setomaa ettevõtjate ühisürituste korraldamine 2019-2020	850,00	15%	30.10.2019	14	Vastavalt programmi nõukogu ettepanekule kanda projekt tegevuskavasse ja toetada taotletud mahus.
	Eesmärk ja lühikirjeldus: Projekti abiga korraldatakse Setoma ettevõtjatele ühisüritusi, mis soodustavad omavahelist läbikäimist, mõttetalguid Setomaa ettevõtluse ja üldise arengu küsimustes, kohtumisi Petseri ja Läti ettevõtjatega, samuti Riigikogu liikmete, poliitikute ja arendustöötajatega. Taolised ühisüritused annavad väikeettevõtjatele võimaluse oma muredest rääkida, teha omapoolseid ettepanekuid. Väikeettevõtjad on „näha ja kuulda“.						
11	MTÜ Setomaa Turism	Setomaa mainekujundus 2019	13 190,00	15%	01.10.2019	12	Vastavalt programmi nõukogu ettepanekule kanda projekt tegevuskavasse ja toetada taotletust väiksemas mahus KK p 76 alusel.  Projekti täies mahus rahastamiseks ei piisa programmi eelarves vahendeid ja programmi nõukogu hinnangul on projekti võimalik teostada olulises mahus ka väiksema eelarvega.
	Eesmärk ja lühikirjeldus: Projekti eesmärk on korraldada Setomaa ühisturundust ning tutvustamist turismipiirkonnana Eestis ning väljaspool Eestit. Projekti tulemusena suureneb piirkonda külastavate inimeste arv. Peamisteks sihtrühmadeks on turistid, ajakirjanikud ning reisikorraldajad.						
12	MTÜ Setomaa Turism	Forest Trail/Long distance cross-border hiking trail "The Forest Trail"	16 523,54	0%	01.07.2019	18	Vastavalt programmi nõukogu ettepanekule kanda projekt tegevuskavasse ja toetada taotletud mahus.
	Eesmärk ja lühikirjeldus: Projekt on suunatud loodus- ja matkahuvilistele sise- ja välituristidele. Projekt hõlmab ca 1050 km loodusradasid ning matkateid Lätis ja Eestis. Projekti raames luuakse/korraldatakse metsateede märgistust, tehakse juurde viitasid ning loodust/loomi/linde ning nende eripärasid käsitlevaid infotahvleid, mobiili aplikatsioone, koduleht, nii sise- kui välituristidele suunatud turundus- ja kommunikatsioonitegevusi ning osaletakse matkamessidel.						

13	MTÜ Ostrova Festivalid	Ostrova Festival 2019	5 901,35	15%	01.07.2019	5	<p>Vastavalt programmi nõukogu ettepanekule kanda projekt tegevuskavasse ja toetada taotletust väiksemas mahus KK p 76 alusel.</p> <p>Projekti täies mahus rahastamiseks ei piisa programmi eelarves vahendeid ja programmi nõukogu hinnangul on projekti võimalik teostada olulises mahus ka väiksema eelarvega jättes toetuse toel kaetavate kulude hulgast välja projektijuhtimise kulu.</p>
Eesmärk ja lühikirjeldus: Projekti eesmärgiks on Ostrova Festivali elluviimine.							
14	MTÜ Seto Kük	MTÜ Seto Kük tegevustoetus 2019	19 996,00	15%	01.10.2019	12	<p>Vastavalt programmi nõukogu ettepanekule kanda projekt tegevuskavasse ja toetada taotletud mahus.</p>
Eesmärk ja lühikirjeldus: Tegevustoetuse eesmärk on MTÜ Seto Kük jätkusuutliku tegevuse tagamine senisest suuremas mahus. MTÜ tegevused on seto toidu maine kujundamine, Setomaa toiduvaldkonna ettevõtluskeskkonna arendamine ning konkurentsivõime tõstmine.							
15	MTÜ Seto Kük	MTÜ Seto Kük turundustoetus	8 584,15	15%	20.06.2019	12	<p>Vastavalt programmi nõukogu ettepanekule kanda projekt tegevuskavasse ja toetada taotletust väiksemas mahus KK p 76 alusel.</p> <p>Projekti täies mahus rahastamiseks ei piisa programmi eelarves vahendeid ja programmi nõukogu hinnangul on projekti võimalik teostada olulises mahus ka väiksema eelarvega, kasutades toetust üritustel osalemisega ja Seto toidu teemalise veebilehega seotud kulude katmiseks.</p>
Eesmärk ja lühikirjeldus: Eesmärk on aidata MTÜ Seto Kük liikmetel ja teistel Setomaal toiduvaldkonnaga seotud ettevõtetel esineda erinevatel üle-eestilistel suurüritustel. Aktiivne koostegutsemine ja ühine veebileht aitavad ettevõtetel end paremini positsioneerida turul ning saada adekvaatset tagasisidet ka väljaspool Lõuna-Eestit.							
16	MTÜ Seto Folk	Muusika- ja matkafestival Seto Folk 2020	8 400,00	15%	30.04.2020	12	<p>Vastavalt programmi nõukogu ettepanekule kanda projekt tegevuskavasse ja toetada taotletust väiksemas mahus KK p 76 alusel.</p> <p>Projekti täies mahus rahastamiseks ei piisa programmi eelarves vahendeid ja programmi nõukogu hinnangul on projekti võimalik teostada olulises mahus ka väiksema eelarvega.</p>
Eesmärk ja lühikirjeldus: Projekti eesmärk on korraldada 2020. aastal muusika- ja matkafestivali Seto Folk 26.- 27. juunil 2020 Setomaal, Värskas. Lisaks kvaliteetsele muusikale ja erilistele kontserdipaikadele ootab festivali matkaprogramm osa saama Setomaa looduse imedest ja rikkustest. Arhailist ja ehedat seto kultuuri saab folgil kogeda kõigi meeltega – kuulata ja kaasa laulda UNESCO vaimse kultuuripärandi nimistusse kantud seto leelot, keerutada jalga tõelisel seto kirmasel, õppida valmistama seto käsitööd ning ergutada maitsemeeli seto toiduga.							

17	Setomaa Vallavalitsus	Setomaa Muuseumid Tsäimaja seminariruumi arendus	620,50	15%	01.08.2019	6	Vastavalt programmi nõukogu ettepanekule kanda projekt tegevuskavasse ja toetada taotletud mahus.
Eesmärk ja lühikirjeldus: Projekti eesmärk on pakkuda Tsäimaja ruumides koolituste ja seminaride korraldamise teenust. Projekti tulemusena tekib võimalus luua erinevaid pakette muuseumi külastust, toitlustust ja seminari võimalusi kombineerides. Projekti käigus uuendatakse muuseumi haridusprogramme.							
18	Setomaa Vallavalitsus	Setomaa Muuseumid Seto Tsäimaja Baari ja köögi arendus	4 420,00	15%	15.11.2019	12	Vastavalt programmi nõukogu ettepanekule kanda projekt tegevuskavasse ja toetada taotletust väiksemas mahus KK p 76 alusel.  Projekti täies mahus rahastamiseks ei piisa programmi eelarves vahendeid ja programmi nõukogu hinnangul on projekti võimalik teostada olulises mahus ka väiksema eelarvega, kasutades toetust järgmiste eeltootluses toodud tegevuste rahastamiseks:  3.1. Tsäimaja baarikeskkonna ümberpaigutamine ja saalikeskkonna uuendamine;  3.3. Menüü uuendamine ja külaliskokkade kaasamine;  3.5. Kohviku kohvimasina soetamine.
Eesmärk ja lühikirjeldus: Projekti eesmärk on tugevdada Seto Tsäimaja jätkusuutlikust, arendades Tsäimajast uuendusliku seto traditsioonilist toidukultuuri austava ja järgiva esindusrestorani Setomaal, mis on avatud uuendusmeelsetele ja loomingulistele lahendustele. Tsäimaja annab edasi seto toidukultuuri eripära ja traditsiooni ning on nõ seto toidu muuseumiks.							
19	SA Võrumaa Arenduskeskus	Setomaa mentor-konsultandi töö september 2019-august 2020	20 000,00	0%	31.08.2019	12	Vastavalt programmi nõukogu ettepanekule kanda tegevuskavasse ja toetada taotletud mahus.  Programmi nõukogu ettepanekul peab taotleja koos põhitaotlusega esitama Setomaa mentor-konsultandi planeeritavad eesmärgid Setomaa ettevõtetele osutatava nõustamisteenuse kohta. Eesmärkides peab olema ära toodud prognoositav 12 kuu jooksul nõustamisteenust kasutanud erinevate ettevõtete arv, 12 kuu jooksul nõustamisteenuse osutamisele kulunud aeg ning nõustamisteenuse proaktiivsel pakkumisel prioriteetse sihtrühma profiili kirjeldus (töötajate arvu vahemik, müügitulu vahemik, tegevusvaldkond).  Projekti lõpparuandega koos tuleb esitada nõustamisteenuse osutamise tegelikud tulemused nõustatud ettevõtete arvu, nõustamisele kulunud aja ja nõustatud ettevõtete profiili osas.
Eesmärk ja lühikirjeldus: Projekti eesmärk on aidata kaasa Setomaa ettevõtluskeskkonna arendamisele ja julgustada ning toetada Setomaa inimesi ettevõtlusega tegelemisel. Ettevõtlusnõustaja näol on ettevõtjatel kontaktisik, kellelt saab tasuta abi oma ettevõtluse kitsaskohtade lahendamisel.							

20	Setomaa vallavalitsus	Setomaa Muuseumid Obinita muuseumi püsiekspositsiooni "Seto leelost ja sõnalisist" koostamine ja ehitus	5 000,00	15%	31.10.2019	15	Vastavalt programmi nõukogu ettepanekule kanda projekt tegevuskavasse ja toetada taotletust väiksemas mahus KK p 76 alusel tingimusel, et täpsustatakse eelarvet ja tagatakse, et toetatavad tegevused ei kattu Setomaa pärimuskultuuri programmi projekti tegevustega.
<p>Eesmärk ja lühikirjeldus: Projekti eesmärk on luua seto leelole Unesco vaimse kultuuripärandi nimistus olevale mitmehäälsele rahvalaulule keskkond, kus külastaja saab vahetu kogemuse osaliseks nii helis, pildis kui sõnas. Püsiekspositsiooni külastades saab nii süvahuviline kui ka elamust otsiv turist ülevaate pea 1000 aastases seto laulutraditsioonist. Ekspositsioonis on turistil võimalik kuulda ja näha ning ise õppida nii seto keele kui ka seto leelo võlusid ja eripärasid.</p>							
21	Setomaa vallavalitsus	Värskas külastuskeskuse õueala väliekspositsiooni loomine ja aktiivse puhkuse teenuste väljaarendamine	5 924,25	15%	15.04.2020	12	Vastavalt programmi nõukogu ettepanekule kanda projekt tegevuskavasse ja toetada taotletust väiksemas mahus KK p 76 alusel.  Projekti täies mahus rahastamiseks ei piisa programmi eelarves vahendeid ja programmi nõukogu hinnangul on projekti võimalik teostada olulises mahus ka väiksema eelarvega, kasutades toetust järgmiste eeltootlustes toodud tegevuste rahastamiseks:  3.1. Eskiisprojekti koostamine väliekspositsiooni loomiseks ja aktiivse perepuhkuse teenuste arendamiseks;  3.2. Laste mänguväljaku valmimisega seotud tegevused.
<p>Eesmärk ja lühikirjeldus: Projekti eesmärk on arendada Värskas külastuskeskuse ümbritsev territoorium välja väliekspositsiooni loomiseks ja aktiivse perepuhkuse teenuste pakkumiseks. Värskas külastuskeskus rajatakse Võru maakonda Värskasse, Õrsava järve kaldale esimese Eesti Vabariigi ajal tegutsenud Eesti Kaitseväge Petseri Põhjalaagri ajaloolisse asukohta. Külastuskeskuse tähtsaim eesmärk on Värskas piirkonna ajalooajaloo eksponeerimine ja tutvustamine laiemale avalikkusele. Erilist tähelepanu pööratakse haridusprogrammide pakkumisele koolidele ning loodus- ja ajalohuvilistele külastajatele.</p>							
22	Setomaa Vallavalitsus	Setomaale elama asumise kampaania korraldamine	4 000,00	15%	30.09.2019	15 kuud	Vastavalt programmi nõukogu ettepanekule kanda projekt tegevuskavasse ja toetada taotletust väiksemas mahus KK p 76 alusel.  Projekti täies mahus rahastamiseks ei piisa programmi eelarves vahendeid ja programmi nõukogu hinnangul on projekti võimalik teostada olulises mahus ka väiksema eelarvega, jättes toetuse toel tasutavate kulude hulga välja meenete tootmisega seotud kulud.
<p>Eesmärk ja lühikirjeldus: Projekti eesmärk on töötada välja ja teostada Setomaale elama kampaania uute elanike piirkonda kutsumiseks.</p>							

23	Setomaa vallavalitsus	Lüübnitsa Laat - kohaliku ettevõtluskeskkonna edendamise maineüritus	3 570,00	15%	01.06.2019	4	Vastavalt programmi nõukogu ettepanekule kanda projekt tegevuskavasse ja toetada taotletust väiksemas mahus KK p 76 alusel.  Projekti täies mahus rahastamiseks ei piisa programmi eelarves vahendeid ja programmi nõukogu hinnangul on projekti võimalik teostada olulises mahus ka väiksema eelarvega.
Eesmärk ja lühikirjeldus: Projekti eesmärk on aidata kaasa Setomaa ettevõtluskeskkonna arengule, kohalike väiketootjate ja käsitöömeistrite jätkusuutlikkuse tagamisele ning seeläbi piirkonna konkurentsivõime tõstmisele läbi Lüübnitsa sibula- ja kalalaada korraldamise. See on iga-aastane võimalus Setomaa mikro- ja väikeettevõtetele, talunikele ning kunsti- ja käsitöömeistritele tekitada endale müügitulu.							
Kokku toetusteks:			225 715,54				

Setomaa arenguprogrammile eraldatud vahendid 2019. aastal (euro)	256 000,00
Varasematest projektidest vabanenud vahendid (euro)	3 715,54
Kokku vahendeid: (euro)	259 715,54
sellest rakenduskuludeks Võrumaa Arenduskeskusele (euro)	2 000,00
sellest rakenduskuludeks Riigi Tugiteenuste Keskusele (euro)	2 000,00
sellest toetuskeemile "Noored Setomaale" (euro)	30 000,00
sellest toetusteks (euro)	225 715,54